



Licitación Abreviada N° 04/21 “ADECUACIÓN DE LABORATORIOS DE QUÍMICA ANALÍTICA Y ÁREA DE FRÍO EN SUBSUELO DEL INSTITUTO DE QUÍMICA”

ACLARACIÓN:

5- Consulta:

no logramos entender donde va la terminación (1.2) pintura epoxi blanca de paramentos. Si bien el corte BB lám A300 figura, en el corte DD no (supuestamente debería verse mejor aun en este corte). Necesitamos este dato para poder metrarlo

Respuesta:

Esa indicación correspondía al sector sobre mesada que finalmente se decidió revestir. De todos modos, agradecemos incorporar el precio unitario, con metraje 0, dado que cabe la posibilidad de tener que reparar parte del sector pintado sobre mesadas existentes.

Consulta:

en la lámina A900 figura mesada a demoler, pero luego en corte DD y en el BB, sobre dicha mesada (rayada como a demoler) dice revestimiento cerámico sustituir. Y por otro lado en plano terminado se ve allí una mesada con sillas. No nos queda claro si debemos demoler mesada existente o no, si debemos construir mesada nueva allí o no, y que características tendrá todo finalmente. Agradecemos esclarecer esta área

Respuesta:

Pedimos disculpas, se trata de un error. La mesada se demuele íntegramente. Allí la FQ colocará escritorios de madera.

6- Consulta:

cuando se solicita picar las zonas de los muros exteriores bajo mesadas (tanto en Sector B como en el C) para luego realizarles un tratamiento con Super Seal; la idea es que retiremos todo los zócalos existentes y luego los re Coloquemos, considerando la posible rotura de los mismos? O el tratamiento solicitado lo hacemos por encima de los zócalos, sin tocarlos?

Respuesta:

El tratamiento solicitado se realizará sobre los zócalos existentes.